Estância Velha RS, 21 de junho de 2018.
Pedido de Providências n. 099/2018
Autor: Ver. Diego Francisco
Excelentíssimo Senhor Presidente:
                            Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie a colocação de bancos nas paradas de ônibus. JUSTIFICATIVA: A parada na Rua Rincão, nº1940 em frente a uma Empresa possuía um banco, hoje as pessoas sentam no chão para aguardar o ônibus.(foto em anexo).

2- Conserto de lâmpada na Avenida Walter Klein, n°181, Bairro União.
3- Solicito ao Poder Executivo melhorias nas Ruas 13 de Maio, Lírio Pedro Fischer e Parobé, de acordo com os moradores as referidas Ruas mencionadas acima encontram-se em péssimas condições de trafegabilidade.

4- Solicito o recolhimento de galhos das árvores que foram podadas na Escola Ervino Arthur Ritter, os galhos das podas foram deixados no passeio publico atrapalhando a passagem.

5- Notificar o proprietário para que construa do passeio público, na Rua Aimoré esquina com a Rua Alfredo Gustavo Wilke.
   Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                                                                       Diego Francisco
                                                                                     Vereador do PSDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS